
Jahrgang 23, Nummer 5, Peitz, den 09.04.2014

Amtsblatt für das Amt Peitz
Amtske Ωopjeno za amt Picnjo

mit seinen Gemeinden 
Drachhausen, Drehnow, Heinersbrück, Jänschwalde, Tauer, 

Teichland, Turnow-Preilack und der Stadt Peitz

IMPRESSUM

Herausgeber: Amt Peitz
Verantwortlich für den amtlichen und nichtamtlichen Teil:
Die Amtsdirektorin des Amtes Peitz, Elvira Hölzner, 
03185 Peitz, Schulstraße 6, 
Telefon 035601 38-0, Telefax: 035601 38-170
Redaktion: Telefon 035601 38-115, Telefax: 035601 38-177
www.peitz.de, peitz@peitz.de

Druck und Verlag:
Verlag + Druck LINUS WITTICH KG, 
vertreten durch den Geschäftsführer Andreas Barschtipan
04916 Herzberg (Elster), An den Steinenden 10, 
Telefon: 03535 489-0, Telefax: 03535 489-115

Das „Amtsblatt für das Amt Peitz/Amtske Ωopjeno za amt Picnjo mit seinen Gemein-
den Drachhausen, Drehnow, Heinersbrück, Jänschwalde, Tauer, Teichland, Turnow-
Preilack und der Stadt Peitz“ erscheint mindestens einmal Monat, jeweils Mittwoch 
mit einer Auflage von 5.450 Stück und wird an alle erreichbaren Haushalte im Amt 
Peitz kostenlos verteilt.
Einzelexemplare sind kostenlos beim Herausgeber oder gegen Kostenerstattung 
über den Verlag zu beziehen. 
Für nicht gelieferte Zeitungen infolge höherer Gewalt oder anderer Ereignisse kann 
nur Ersatz des Betrages für ein Einzelexemplar gefordert werden. Weitergehende 
Ansprüche, insbesondere auf Schadenersatz, sind ausdrücklich ausgeschlossen. 
Außerhalb des Verbreitungsgebietes kann das Amtsblatt in Papierform zum Abo-
preis von 41,65 Euro (inklusive MwSt. und Versand) oder per PDF je 1,50 Euro pro 
Ausgabe über den Verlag bezogen werden. 

Inhaltsverzeichnis

Öffentliche Bekanntmachungen

Wahlen
Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge für die Kommunalwahlen am Sonntag, dem 25. Mai 2014	 Seite   2

TAV 
Festsetzungen für das Wirtschaftsjahr 2014	 Seite 12

Sonstige Amtliche Mitteilungen
Adresse/Sprechstunden	 Seite 12
Einladung der Jagdgenossenschaft Drachhausen	 Seite 12
Bekanntmachung der Jagdgenossenschaft Drewitz	 Seite 12
Einladung zur 19. Sitzung der Verbandsversammlung TAV	 Seite 13
Bekanntmachung der 30. Sitzung des Seniorenbeirates	 Seite 13
Sitzungstermine	 Seite 13
Beschlüsse der Gemeindevertretungen	 Seite 13
Sprechstunden der Bürgermeister	 Seite 16



Amtsblatt für das Amt Peitz Nr. 5/2014 vom 9. April 20142

Öffentliche Bekanntmachungen

Wahlen

Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge für die Kommunalwahlen  
am Sonntag, dem 25. Mai 2014

Der Wahlausschuss des Amtes Peitz hat in seiner Sitzung am 25.03.2014 folgende Wahlvorschläge zugelassen. 
Die Reihenfolge der Wahlvorschläge wurde bestätigt:



Nr. 5/2014 vom 9. April 2014 Amtsblatt für das Amt Peitz3



Amtsblatt für das Amt Peitz Nr. 5/2014 vom 9. April 20144



Nr. 5/2014 vom 9. April 2014 Amtsblatt für das Amt Peitz5



Amtsblatt für das Amt Peitz Nr. 5/2014 vom 9. April 20146



Nr. 5/2014 vom 9. April 2014 Amtsblatt für das Amt Peitz7



Amtsblatt für das Amt Peitz Nr. 5/2014 vom 9. April 20148



Nr. 5/2014 vom 9. April 2014 Amtsblatt für das Amt Peitz9



Amtsblatt für das Amt Peitz Nr. 5/2014 vom 9. April 201410



Nr. 5/2014 vom 9. April 2014 Amtsblatt für das Amt Peitz11



Amtsblatt für das Amt Peitz Nr. 5/2014 vom 9. April 201412

TAV

Festsetzungen  
nach § 14 Absatz 1 Nummer 1 EigV  

für das Wirtschaftsjahr 2014
Aufgrund des § 7 Nummer 3 und des § 14 Absatz 1 der Ei-
genbetriebsverordnung hat die Verbandsversammlung durch 
Beschluss vom 26.11.2013 den Wirtschaftsplan für das Wirt-
schaftsjahr 2014 festgestellt:
1. 	 Es betragen
1.1 	 im Erfolgsplan
	 die Erträge	  3.034.100
	 die Aufwendungen	 -2.931.605
	 der Jahresgewinn	   102.495
	 der Jahresverlust	  0
1.2 	 im Finanzplan
	 Mittelzufluss/Mittelabfluss aus 
	 laufender Geschäftstätigkeit	  454.197
	 Mittelzufluss/Mittelabfluss aus der 
	 Investitionstätigkeit	  -94.681
	 Mittelzufluss/Mittelabfluss aus 
	 der Finanzierungstätigkeit	   -354.625

2.	 Es werden festgesetzt
2.1 	 der Gesamtbetrag der Kredite auf	  0
2.2 	 der Gesamtbetrag der 
	 Verpflichtungsermächtigungen auf	  0
2.3 	 die Verbandsumlage	  91.441
2.4 	 die Niederschlagswasserumlage	   82.948

Nach § 19 Absatz 2 Satz 1 GKG haben die einzelnen Verbands-
mitglieder folgende Anteile zu tragen:
	 a) Drachhausen 	  6.643
	 b) Drehnow 	  4.410
	 c) Heinersbrück	  5.012
	 d) Jänschwalde	  12.950
	 e) Tauer 	  5.901
	 f) Turnow-Preilack 	  9.289
	 g) Peitz	  47.236

Gemäß § 10 Abs. 4 der Verbandssatzung wird die Nieder-
schlagswasserumlage wie folgt aufgeteilt:
	 a) Stadt Peitz	  74.250
	 b) Jänschwalde OT Jänschwalde-Ost	  8.698

Peitz, den 10.03.2014

gez. H. Hanschke	 gez. E. Hölzner
Vorsitzender der Verbands-	 Verbandsvorsteherin
versammlung

Sonstige Amtliche Mitteilungen

Einladung  
zur Genossenschaftsversammlung

der Jagdgenossenschaft Drachhausen

Die Versammlung findet am Freitag, dem 25. April 2014 um 
19:00 Uhr, im Gemeindekulturzentrum Drachhausen statt.

Tagesordnung:
1.	 Begrüßung und Eröffnung
2.	 Verlesen der Tagesordnung
3.	 Verlesen der Niederschrift der Genossenschaftsver-

sammlung 2013
4.	 Bericht des Vorstandes
5.	 Bericht des Kassenführers
6.	 Bericht des Rechnungsprüfers
7.	 Diskussion zu den Tagesordnungspunkten 5 bis 7
8.	 Entlastung des Vorstandes und Kassenführers
9.	 Bekanntgabe und Beschluss des Haushaltsplanes 

2014/2015
10.	 Beratung und Beschlussfassung zur neuen Satzung 
11.	 Wahl des Rechnungsprüfers für Geschäftsjahr 2014/15
12.	 Ergänzung zum Jagdpachtvertrag vom 30.04.2000
	 Anpassung der Jagdpacht nach § 5 Absatz 1
13.	 Bericht der Pächtergemeinschaft Drachhausen zur 

Jagdausübung und Entwicklung der Jagd
14.	 Schlusswort des Vorstehers

Jeder Jagdgenosse kann sich durch eine geschäftsfähige 
Person vertreten lassen. Dies bedarf der schriftlichen Voll-
macht, die dem Vorstand vor Beginn der Genossenschafts-
versammlung vorzulegen ist.
Gleiches gilt für Familienmitglieder und juristische Personen.
Es wird ein Essen gereicht.

Der Vorstand

AMT PEITZ
	 	 Amt Picnjo
	 	 Schulstr. 6
	 	 03185 Peitz

Bürgertelefon: 	 035601 38 -0
Fax: 	 035601 38170
E-Mail: 	 peitz@peitz.de
Internet: 	 www.peitz.de

Bürgerbüro:
Tel.: 	 035601 380-191,
	 -192, -193 
Fax: 	 035601 38-196
E-Mail: 	 info@peitz.de 

Sprechstunden:
Mo. u. Mi. 	 09:00 bis 15:30 Uhr
Di. u. Do.	 09:00 bis 18:00 Uhr
Fr.	 09:00 bis 12:00 Uhr
jeden 2. und 4. Samstag
im Monat: 	 09:00 bis 12:00 Uhr

Bekanntmachung  
der Jagdgenossenschaft Drewitz

Die Mitgliederversammlung der Jagdgenossenschaft Drewitz 
findet am Mittwoch, dem 30.04.2014 im Gemeindezentrum 
(Dienstleistungszentrum, Dorfstr. 71 a) in Drewitz statt.
Beginn: 19:00 Uhr
Dazu sind alle Jagdgenossen, die Mitglieder der Jagdgenos-
senschaft Drewitz sind, recht herzlich eingeladen.

Tagesordnung:
1.	 Eröffnung und Begrüßung
2. 	 Bestätigung der Tagesordnung und Protokollkontrolle
3. 	 Bericht des Vorstandes der Jagdgenossenschaft
4.	 Bericht der Kassenprüfer
5.	 Erläuterung des Haushaltsplanes für das Jagdjahr 

2014/2015
6.	 Diskussion
7. 	 Feststellung der Stimm- und Flächenanteile
8. 	 Beschlussfassung über
 	 a) �Verwendung des Reinertrages aus der Jagdnutzung 

des Jagdjahrs 2013/14
 	 b) Haushaltsplan des Jagdjahres 2014/2015 
 	 c) Entlastung des Vorstandes und des Kassenführers
 	 d) Wahl der neuen Kassenprüfer
9.	 Verschiedenes
10.	 Schlusswort des Vorsitzenden der Jagdgenossenschaft

Im Anschluss an die Versammlung besteht die Möglichkeit, 
ein Abendessen einzunehmen.

Der Jagdvorsteher



Nr. 5/2014 vom 9. April 2014 Amtsblatt für das Amt Peitz13

Einladung  
zur 19. Sitzung der Verbandsversammlung 

des Trink- und Abwasserverbandes

- Hammerstrom/Malxe - Peitz (TAV)

Die 19. Sitzung der Verbandsversammlung des Trink- und 
Abwasserverbandes - Hammerstrom/Malxe - Peitz findet am 
Dienstag, dem 06.05.2014 um 17:00 Uhr, in der Gaststät-
te Zur Linde (Labsch), Lindenstraße 1, 03197 Jänschwalde, 
statt.

Tagesordnung:
Öffentlicher Teil
1.	 Eröffnung der Sitzung durch den Vorsitzenden der Ver-

bandsversammlung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit 
der Ladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit

2.	 Eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift über 
den öffentlichen Teil der 18. Sitzung der Verbandsver-
sammlung

3. 	 Beratung und Beschlussfassung zur Fortschreibung des be-
stehenden Schmutzwasserbeseitigungskonzeptes des TAV 
für die nächsten 5 Jahre gemäß § 66 Bbg. Wassergesetz

4.	 Beratung und Beschlussfassung der 4. Änderungssat-
zung zur Gebührensatzung zur Abwasserentsorgungs-
satzung des TAV

5.	 Beratung und Beschlussfassung der 2. Änderungssat-
zung zur Gebührensatzung zur Fäkaliensatzung des TAV

6.	 Beratung und Beschlussfassung des Allgemeinen Was-
sertarifes 

7. 	 Einwohnerfragestunde

Nichtöffentlicher Teil
8. 	 Eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift über 

den nichtöffentlichen Teil der 18. Sitzung der Verbands-
versammlung

9.	 Sonstiges

gez. Hanschke 
Vorsitzender der Verbandsversammlung

Sitzungstermine
- Stand bei Redaktionsschluss, Änderungen vorbehalten -

Mi., 09.04.
17:30 Uhr	 Gewerbe- und Tourismusausschuss der Stadt 

Peitz, Rathaus, Seminarraum

Do., 10.04.
19:30 Uhr	 Gemeindevertretung Jänschwalde,
	 OT Jänschwalde-Dorf, Gubener Str.

Di., 15.04.
18:30 Uhr	 Gemeindevertretung Turnow-Preilack,
	 OT Turnow, Gemeindezentrum

Do., 17.04.
17:30 Uhr	 Ausschuss für sorbische/wendische Angele-

genheiten, kommunale Partnerschaften 
	 und Tourismus des Amtes Peitz, Rathaus, 
	 Seminarraum

Do., 24.04.
19:00 Uhr	 Gemeindevertretung Drachhausen, 
	 Gemeindekulturzentrum, Dorfstraße 40

Fr., 25.04.
19:00 Uhr	 Gemeindevertretung Turnow-Preilack
	 OT Turnow, Gemeindezentrum, Schulweg 19

Mo., 28.04.
17:30 Uhr	 Amtsausschuss des Amtes Peitz, 
	 Amtsbibliothek, Bedum-Saal, Schulstraße 8

Di., 29.04.
18:30 Uhr	 Gemeindevertretung Drehnow,
	 Gemeindehaus/FF, Hauptstraße 24

Bekanntmachung der 30. Sitzung

des Seniorenbeirates des Amtes Peitz

Die 30. Sitzung des Seniorenbeirates des Amtes Peitz findet 
statt:
am Montag, dem 05.05.2014 um 10:00 Uhr
in der AWO Seniorenbegegnungsstätte Amt Peitz
Jahnplatz 1, OASE 99 

Tagesordnung
1. 	 Formalien
2. 	 Eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift über 

den öffentlichen Teil der 29. Sitzung des Seniorenbeirates
3. 	 Auswertung der 86. Beratung des Kreisseniorenrates 

vom 24.03.2014
4. 	 Beratung zum Stand der Vorbereitungen des 14. Senio-

rentages im Amt Peitz 
5. 	 Beratung zur Teilnahme an der zentralen Veranstaltung 

des Kreisseniorenrates zur 21. Brandenburgischen Seni-
orenwoche am 11.06.2014 in Forst und zur zentralen Er-
öffnungsveranstaltung am 14.06.2014 in Frankfurt/Oder

6.	 Informationen der Seniorenbegegnungsstätte
7. 	 Allgemeine Informationen/Anfragen der Mitglieder
Peitz, den 02.04.2014

E. Hölzner
Amtsdirektorin

Bekanntmachungen  
der Beschlüsse der Gemeindevertretungen

39. Sitzung  
der Stadtverordnetenversammlung Peitz  

am 19.02.2014

öffentlicher Teil

Beschluss: SP/KÄ/371/2014
Die Stadtverordnetenversammlung Peitz beschließt die Haus-
haltssatzung für das Haushaltsjahr 2014 mit den dazugehören-
den Anlagen.

Beschluss: SP/KÄ/372/2014
Die Stadtverordnetenversammlung Peitz beschließt die Festsetzung 
des Höchstbetrages eines Kassenkredites auf 1.009.600 EUR. 

Beschluss: SP/KA/347/2014
Die Stadtverordnetenversammlung beschließt die Satzung über 
die Benutzung der Museen der Stadt Peitz.

Beschluss: SP/KA/377/2014
Die Stadtverordnetenversammlung beschließt die Durchführung 
von folgenden Veranstaltungen im Jahr 2014 auf dem Markt-
platz:
Maibaumstellen am 30.04.2014
Silvesterparty am 31.12.2014

Beschluss: SP/BA/367/2014
Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Peitz beschließt, 
den Beschluss-Nr.: SP/BA/186/2011 über die Abschnittsbildung 
für die Verbesserung der Straßenbeleuchtung, als Teileinrich-
tung der Dammzollstraße von Einmündung Dammzollstraße in 
die Alte Bahnhofstraße bis Einmündung Dammzollstraße in die 
Triftstraße, aufzuheben.



Amtsblatt für das Amt Peitz Nr. 5/2014 vom 9. April 201414

Beschluss: SP/BA/373/2014
Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Peitz beschließt 
den Ausbau der Dammzollstraße, 3. BA, mit folgendem Ausbau-
programm:
-	  Bauklasse V
- 	 Ausbau der Fahrbahn einschließlich Oberflächenentwässe-

rung
- 	 Fahrbreite 5 m bituminöser Bauweise, einseitige Kastenrinne
- 	 Gehweg einseitig rechts in Richtung Kraftwerksstraße, Breite 

2 m
- 	 Befestigung Gehweg, Betonpflaster
- 	 Erneuerung/Erweiterung der Straßenbeleuchtung LED 
- 	 Ersatzpflanzungen im Verhältnis 1 : 2/1 : 3

Beschluss: SP/BA/368/2014
Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Peitz beschließt, 
die Abschnittsbildung für die Verbesserung der Dammzollstra-
ße in der Stadt Peitz mit all ihren Teileinrichtungen gemäß der 
Anlage.
Abschnittsanfang: Einmündungsbereich zur Alten Bahnhofstraße 
Abschnittsende: Kraftwerkstraße

Beschluss: SP/BA/374/2014
Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Peitz beschließt 
die Vergabe von Planungsleistungen, Leistungsphase 8 und 9, 
Baumaßnahme Ausbau Straße Peitz Dammzollstraße 3. BA, an 
das Ingenieurbüro Schenker aus Cottbus.

Beschluss: SP/BA/379/2014
Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Peitz beschließt 
die Vergabe von Bauleistungen - Straßenbau/Beleuchtung 
Dammzollstraße 3. BA: Abschnitt Alte Bahnhofstraße bis zur 
Kraftwerksstraße an Bieter Nr. 6 (Verdie GmbH Turnow).

Beschluss: SP/BA/375/2014
Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Peitz beschließt 
die Vergabe von Bauleistungen am Bauvorhaben: Ausbau der 
Nebenanlagen an der Cottbuser Straße (B 168), Pflasterar-
beiten Gehweg im Bereich alte Gehwegplatten, 2. Abschnitt 
Bustaschen Plantagenweg bis Wallstraße, an Firma Heiner aus 
Tauer.

Beschluss: SP/BA/329/2014
Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Peitz beschließt, 
die Ausführungsplanung, das Vergabeverfahren und die Ob-
jektüberwachung zur Außenanlagengestaltung (LP 5 - 9) für 
die Sanierung des Wohn- und Geschäftshauses Markt 2 an 
das Landschaftsarchitekturbüro Plachetka in Cottbus zu ver-
geben.

Beschluss: SP/BA/327/2014
Die Stadtverordnetenversammlung Peitz beschließt die Vergabe 
von Bauleistungen für die Sanierung des Wohn- und Geschäfts-
hauses Markt 2 - Los 20 Außenanlagengestaltung an Bieter Nr. 4 
(Kieslinger Bau- und Dienstleistungsgesellschaft mbH).

nichtöffentlicher Teil

Beschluss: SP/BA/370/2014
Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Peitz beschließt, 
dem Antrag auf Teilerlass des Straßenbaubeitrages für das 
Grundstück Gemarkung Peitz, Flur 11, Flurstück 44/1 in Höhe 
des Gewerbezuschlags zuzustimmen.

Beschluss: SP/KÄ/381/2014
Die Stadtverordnetenversammlung beschließt, dem außerge-
richtlichen Einigungsversuch zuzustimmen, soweit der andere 
Gläubiger dem auch zustimmt.

44. Sitzung  
der Gemeindevertretung Turnow-Preilack 

am 21.02.2014

öffentlicher Teil

Beschluss: TuP/BA/184/2014
Die Gemeindevertretung Turnow-Preilack beschließt die Ver-
wendung der für die Straßenunterhaltung bereit stehenden Mit-
tel in Höhe von 130.000,00 Euro für folgende
Straßen:
1.	 Weidenweg 	 ja
2.	 Schulweg 	 ja 
3.	 Eichenweg (Deckenüberzug und Neubaubereich) 	 ja
4.	 Am Kanal 	 nein
5.	 Waldstraße 	 ja 

Beschluss: TuP/BA/185/2014
Die Gemeindevertretung Turnow-Preilack beschließt die LUG 
Engineering GmbH mit der Erbringung von Honorarleistungen 
zu den Straßenreparaturarbeiten zu beauftragen. 

Beschluss: TuP/BA/183/2014/1
Die Gemeindevertretung Turnow-Preilack beschließt:
Zur Reparatur der Brücke Garkoschke erfolgt keine Ausschreibung.
Der Vorantrag auf Fördermittel für einen Neubau der Brücke soll 
gestellt werden.
Die Verwaltung/Amtsdirektorin wird beauftragt, die Positionen 
der GV nochmal mit dem Hauptausschuss der Stadt Peitz/der 
SVV zu besprechen.

Beschluss: TuP/BA/183/2014/2
Die Gemeindevertretung Turnow-Preilack beschließt, dass der Bür-
germeister, sein Stellvertreter, die Amtsdirektorin, Mitarbeiter der 
Verwaltung und die Agrargenossenschaft zu dem weiteren Vorgehen 
betreffs der zwei Brücken in Preilack Gespräche führen werden.

Beschluss: TuP/BA/183/2014/3
Die Gemeindevertretung Turnow-Preilack beschließt die Beantra-
gung von Fördermitteln für die Brücke Friedhofsweg bei gleich-
zeitiger Prüfung, ob ein Durchlass geschaffen werden kann.

Beschluss: 5/44/155/14
Die Gemeindevertretung Turnow-Preilack beschließt, den TOP 
abzusetzen und in der konstituierenden Sitzung der neuen Ge-
meindevertretung einen Vertreter für den Regionalbeirat INA zu 
benennen.

Beschluss: /TuP/OA/177/2014
Die Gemeindevertretung Turnow-Preilack beschließt die Veran-
staltungen Schaumparty und Oktoberfest 2014 nicht an den An-
tragsteller Herrn Markus zu vergeben.

Beschluss: TuP/BA/179/2014
Die Gemeindevertretung Turnow-Preilack beschließt, die Verga-
be der Ersatzpflanzungen vorerst zurückzustellen und die Pflan-
zungen auf die Durchführung im Herbst zu verschieben. 

Beschluss: TuP/BA/182/2014
Die Gemeindevertretung Turnow-Preilack beschließt grundsätz-
lich, das Ärztehaus energetisch zu sanieren. Die Nutzung von 
Fördermitteln und/oder die Realisierung der Umbaumaßnahme 
über eine Kreditaufnahme sind zu prüfen.

Beschluss: 5/44/156/14
Die Gemeindevertretung Turnow-Preilack beschließt, in den 
kommenden Jahren die Linden in der Lindenstraße Preilack auf 
Kopf zu schneiden und die Mittel dazu im Haushalt einzustellen.

Beschluss: 5/44/157/14
Die Gemeindevertretung Turnow-Preilack beschließt die An-
schaffung einer Wildkrautbürste.



Nr. 5/2014 vom 9. April 2014 Amtsblatt für das Amt Peitz15

nichtöffentlicher Teil

Beschluss: TuP/BA/180/2014
Die Gemeindevertretung Turnow-Preilack beschließt den Ver-
kauf des Flurstücks 91/2, Flur 3, Gemarkung Preilack an den 
Antragsteller. Alle mit diesem Verkauf verbundenen Kosten sind 
vom Erwerber zu tragen.
Der Gemeinde Turnow-Preilack entstehen keine Kosten.

Beschluss: TuP/BA/181/2014
Die Gemeindevertretung Turnow-Preilack beschließt für den 
Vermögenszuordnungsbescheid KV/BR/7521 018917 A vom 
07.04.1998, betreffend Gemarkung Turnow, Flur 4, Flurstück 96 
(alt 80/1) beim Bundesamt für zentrale Dienste und offene Ver-
mögensfragen einen Antrag auf Rückabwicklung zu stellen und 
der Zuordnung des Flurstücks 96 an die BVVG Bodenverwer-
tungs- und -verwaltungsgesellschaft GmbH zuzustimmen.

Beschluss: 5/44/158/14
Die Gemeindevertretung Turnow-Preilack beschließt, dem vor-
liegenden Antrag zur privaten Nutzung des Gemeinderaumes 
(Dorfstraße Turnow) mit dem Zusatz stattzugeben, dass die Ge-
bühren entsprechend der dann gültigen Satzung zur Nutzung/
Vermietung des Raumes zu entrichten sind. 

36. Sitzung  
des Amtsausschusses des Amtes Peitz  

am 03.03.2014

öffentlicher Teil

Beschluss: AP/BA/226/2014
Der Amtsausschuss beschließt, die Brandenburgischen Be-
ratungsgesellschaft für Stadterneuerung und Modernisierung 
mbH (BBSM) in Potsdam mit der Erarbeitung des Energiekon-
zeptes zu beauftragen.
Die Finanzierung erfolgt: 
Zuschuss KfW: 	 46.800 Euro
Städtebauförderung Zuschuss: 	 14.400 Euro
Eigenmittel Amt Peitz: 	 10.800 Euro.

Beschluss: AP/BAD/225/2014
Der Amtsausschuss des Amtes Peitz beschließt den 1. Nachtrag 
zum Stellenplan 2014 mit den vorgesehenen Änderungen.

58. Sitzung  
der Gemeindevertretung Teichland  

am 04.03.2014

öffentlicher Teil

Beschluss: Tei/BA/234/2014
Die Gemeindevertretung Teichland beschließt die Vergabe von 
Kanalsanierungsarbeiten an die GeWAP mbH. 

Beschluss: Tei/BA/237/2014
Die Gemeindevertretung Teichland beschließt, dem Antrag auf 
Befreiung von der Festsetzung „zulässige Zahl der Vollgeschos-
se: I“ des Bebauungsplanes „Muskauer Straße - Peitzer Straße, 
2. Änderung“ für die beantragte Dachsanierung mit Einbau einer 
Gaube auf dem Flurstück 179, Flur 2, Gemarkung Neuendorf 
das Einvernehmen zu erteilen. 

Beschluss: Tei/BA/235/2014
Die Gemeindevertretung Teichland beschließt, den Bieter Nr. 5 
(ICL Ingenieur Consult Dr.-Ing. A. Kolbmüller GmbH) mit der Pro-
jektsteuerung zum Neubau „Seehafen Teichland“ für die Projekt-
stufe 2 zu beauftragen.

nichtöffentlicher Teil

Beschluss: Tei/BA/236/2014
Die Gemeindevertretung Teichland beschließt die Beauftragung 
zur Erstellung eines Gutachtens zur Auswirkung von Wellen-
schlag und Sedimenttransport im Seehafen Teichland an die 
DHI-WASY GmbH.



Amtsblatt für das Amt Peitz Nr. 5/2014 vom 9. April 201416

Sprechstunden der Bürgermeister
Drachhausen:	 Bürgermeister Fritz Woitow	 Tel.: 035609 203
	 mittwochs von 17:00 bis 19:00 Uhr 
	 im Gemeindebüro, Dorfstraße 20 a

Drehnow: 	 Bürgermeister Erich Lehmann	 Tel.: 035601 802655 
	 dienstags von 17:00 bis 18:00 Uhr 
 	 im Gemeindebüro, Hauptstraße 24	 Tel.: 035601 80861719 
	 oder Mo.- Fr. 10:00 bis 12:00 Uhr 

Heinersbrück:	 Bürgermeister Horst Gröschke	 Tel.: 035601 82114
	 donnerstags von 17:00 bis 19:00 Uhr
	 im Gemeindezentrum, Hauptstraße 2

Ortsteil Grötsch:	 Ortsvorsteher Andre Wenzke	 Tel.: 035601 82147
	 gerade Woche dienstags von 17:00 bis 18:00 Uhr
	 im Gemeindezentrum Grötsch

Jänschwalde:	 Bürgermeister Heinz Schwietzer 	 Tel.: 035607 73099
	 jeden 1. und 3. Dienstag im Monat
	 von 16:00 bis 18:00 Uhr 
 	 Gubener Straße 30b, Jänschwalde 

Ortsteil Jänschwalde-Dorf:	 Ortsvorsteher Günter Selleng	 Tel.: 035607 73099
	 jeden 2. und 4. Dienstag im Monat
	 von 16:00 bis 18:00 Uhr 
 	 Gubener Straße 30b, Jänschwalde 

Ortsteil Jänschwalde-Ost:	 Ortsvorsteher Heiko Bieder
	 Die Sprechstunden finden im Haus der Generationen statt. 
	 Termine gemäß Aushang in den Bekanntmachungskästen.

Ortsteil Drewitz:	 Ortsvorsteher Heinz Schwietzer	  Tel.: 035607 73241
	 jeden 2. und 4. Dienstag im Monat
	 von 16:00 bis 18:00 Uhr 
 	 Dorfstraße 71A, Jänschwalde/OT Drewitz

Ortsteil Grießen:	 Ortsvorsteher Hartmut Fort	  Tel.: 035696 275
	 Die Sprechstunden finden gemäß Aushang 
	 in den Bekanntmachungskästen statt.
 
Peitz:	 Bürgermeister Bernd Schulze	  Tel.: 035601 23103
	 dienstags von 15:00 bis 18:00 Uhr im Rathaus, Markt 1

Tauer:	 Bürgermeisterin Karin Kallauke	 Tel.: 035601 89484
	 dienstags von 16:00 bis 18:00 Uhr
	 im Gemeindebüro, Hauptstraße 108

Teichland:	 Bürgermeister Helmut Geissler
	 jeweils von 16:00 bis 18:00 Uhr 
	 1. Dienstag im Monat im Gemeindezentrum 
	 OT Bärenbrück, Dorfstr. 31a 	 Tel.: 035601 82194
	 2. Dienstag im Monat im Gemeindezentrum 
	 OT Maust, Mauster Dorfstr. 21 	 Tel.: 035601 23009
	 3. Dienstag im Monat im Gemeindezentrum 
	 OT Neuendorf, Cottbuser Str. 3 	 Tel.: 035601 22019

Turnow-Preilack:	 Bürgermeister Helmut Fries
	 dienstags von 15:00 bis 18:00 Uhr 	 Tel.: 035601 897977
gerade Wochen	 Freizeittreff Preilack, Schönhöher Str. 15
ungerade Wochen	 Gemeindezentrum Turnow, Schulweg 19 

Ende der Öffentlichen Bekanntmachungen

Nächster Redaktionsschluss:
Dienstag, 15.04.2014, 16:00 Uhr

Nächster Erscheinungstermin: 
Mittwoch, 30.04.2014


